ATA 03/2024

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, os integrantes da Comissão
Permanente de Seleção e Avaliação de Processos Seletivos, para fazer a análise do Edital
de homologação das inscrições n° 03, datada de dezoito de abril de dois mil e vinte e
quatro, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 005/2024, Edital nº 001, datado de
vinte e cinco de março de dois mil e vinte e quatro, que trata da contratação temporária de
profissionais para atuar na Rede Municipal de Ensino. Nesse caso, foi analisado a
Inscrição n° 17, para o cargo de professor de Educação Infantil, sendo verificado que
ocorreu um erro de digitação na elaboração do edital de homologação das inscrições,
aonde constou a inscrição como HOMOLOGADA, aonde deveria ser NÃO HOMOLOGADA,
em virtude da candidata não apresentar documentos necessários no ato da inscrição,
sendo assim não cumpriu o Item 2 do edital, que após lacrado os envelopes, não poderão
ser anexados novos documentos, os quais exigidos no ato da inscrição. Nada mais
havendo a tratar foi encerrada a reunião e encaminhada a documentação para
prosseguimento do processo.